ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ VŨNG TÀU

Số:            /UBND-KT

V/v triển khai Kế hoạch số

267/KH-UBND ngày 26/12/2023

của UBND tỉnh Bà Rịa – Vũng

Tàu.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Vũng Tàu, ngày         tháng  01  năm 2024

        Kính gửi:

- Các phòng: Tài nguyên và Môi trường; Kinh tế;

- UBND các phường, xã;

- BQL các Chợ trên địa bàn thành phố;

- Các Trung tâm thương mại, Siêu thị, chuỗi cửa

hàng bán lẻ trên địa bàn thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 267/KH-UBND ngày 26/12/2023 của UBND Tỉnh

về thực hiện các nhiệm vụ theo Quyết định số 2066/QĐ-UBND ngày 22/8/2023

của UBND Tỉnh về phê duyệt Đề án Quản lý chất thải rắn và phân loại chất thải

rắn sinh hoạt tại nguồn trên địa bàn tỉnh, giai đoạn đến năm 2025, định hướng

đến 2030; Công văn số 141/SCT-QLTM ngày 16/01/2024 của Sở Công Thương

Tỉnh về việc triển khai Kế hoạch 267/KH-UBND ngày 26/12/2023 của UBND

tỉnh; UBND thành phố Vũng Tàu có ý kiến như sau:

1. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Văn hóa, Thông tin

và Thể thao; UBND các phường, xã:

- Tổ chức công tác thông tin, tuyên truyền, vận động nhân dân hạn chế sử

dụng sản phẩm nhựa sử dụng một lần khi mua sắm hàng hóa, nhằm ủng hộ chủ

chương của tỉnh trong việc quản lý chất thải rắn sinh hoạt, mục tiêu đến năm

2025 sẽ không lưu hành và sử dụng sản phẩm nhựa sử dụng một lần.

- Tăng cường triển khai Quyết định số 2066/QĐ-UBND ngày 22/8/2023

của UBND tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu về phê duyệt Đề án Quản lý chất thải rắn và

phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn trên địa bàn tỉnh, giai đoạn đến năm

2025, định hướng đến 2030; Kế hoạch số 267/KH-UBND ngày 26/12/2023 của

UBND tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu về thực hiện các nhiệm vụ theo Quyết định số

2066/QĐ-UBND ngày 22/8/2023 của UBND Tỉnh về phê duyệt Đề án Quản lý

chất thải rắn và phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn trên địa bàn tỉnh, giai

đoạn đến năm 2025, định hướng đến 2030.

2. Đề nghị Giám đốc các Trung tâm thương mại, Siêu thị, Chuỗi cửa

hàng bán lẻ; BQL các Chợ trên địa bàn thành phố:

- Xây dựng lộ trình hạn chế sử dụng sản phẩm nhựa sử dụng một lần tại

đơn vị mình quản lý, để thông tin, tuyên truyền, vận động bà con tiểu thương

đang kinh doanh, buôn bán hạn chế sử dụng sản phẩm nhựa sử dụng một lần khi

2

bán hàng hóa, nhằm tiến tới mục tiêu sau năm 2025 không lưu hành dụng sản

phẩm nhựa sử dụng một lần.

- Tăng cường triển khai Quyết định số 2066/QĐ-UBND ngày 22/8/2023

của UBND tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu về phê duyệt Đề án Quản lý chất thải rắn và

phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn trên địa bàn tỉnh, giai đoạn đến năm

2025, định hướng đến 2030; Kế hoạch số 267/KH-UBND ngày 26/12/2023 của

UBND tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu về thực hiện các nhiệm vụ theo Quyết định số

2066/QĐ-UBND ngày 22/8/2023 của UBND Tỉnh về phê duyệt Đề án Quản lý

chất thải rắn và phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn trên địa bàn tỉnh, giai

đoạn đến năm 2025, định hướng đến 2030.

3. Giao các phòng: Tài Nguyên và Môi trường, Kinh tế

Giao phòng Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp phòng Kinh tế tổ

chức triển khai thực hiện, định kỳ báo cáo về UBND tỉnh (thông qua sở Tài

nguyên và Môi trường) theo định kỳ.

Yêu cầu Thủ trưởng các phòng, đơn vị liên quan; Chủ tịch UBND các

phường, xã; Trưởng BQL các chợ khẩn trương, nghiêm túc thực hiện; đề nghị

Giám đốc các Trung tâm thương mại, Siêu thị, chuỗi cửa hàng bán lẻ quan tâm,

thực hiện./.

(Đính kèm Kế hoạch số 267/KH-UBND ngày 26/12/2023 của UBND tỉnh

Bà Rịa – Vũng Tàu ; Quyết định số 2066/QĐ-UBND ngày 22/8/2023 của UBND

tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu; Công văn số 141/SCT-QLTM ngày 16/01/2024 của Sở

Công Thương tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu).

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh BR-VT (b/c);

- Sở Công Thương Tỉnh;

- Trang thông tin điện tử TPVT;

- Lưu: VT, KT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Hồng Thuấn

		2024-01-30T17:51:37+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-01T10:16:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-01T10:16:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-01T10:16:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!